 Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego,
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 02.12.2021 roku.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
2. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Opiniowanie projektu budżetu gminy Suchy Las na rok 2022. 
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.
Przewodnicząca J. Pągowska otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji, gości oraz stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 5.
Przewodnicząca J. Pągowska poinformowała, że wszyscy przewodniczący komisji w terminie złożyli informację o opinii na temat budżetu na rok 2022. 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla Suchy Las S. Szenk zapytała czy może porozmawiać na temat odrzuconych wniosków Osiedla. Przewodnicząca J. Pągowska poinformowała ją, że na ich temat członkowie komisji dyskutowali już na poprzednim posiedzeniu komisji, a na pytanie dlaczego większość z nich jest odrzucona p. Szenk otrzymała informację od radnych, że jest to pytanie do pana wójta. 
Przewodnicząca J. Pągowska przypomniała procedurę uchwalenia budżetu na rok kolejny oraz wspomniała, że radni otrzymali informację dotyczącą przygotowanych propozycji cięć i nowych wydatków w budżecie. 
Radna W. Prycińska oznajmiła, że zapoznała się z propozycjami cięć w Suchym Lesie, gdzie kwota cięć wynosi 1 mln 470 tys. zł oraz poinformowała radnych, że dostała na nowe wydatki 30 tys. zł. na mpzp. Radna wyraziła swoje zdziwienie, bo na ten cel potrzebuje 450 tys. zł, żeby zrobić uspokojenie ruchu, na które mieszkańcy czekają od wielu lat. Radna jest świadoma, że stanowi bardzo małą część rady. Jej klub, a tym samym reprezentanci Suchego Lasu, to zaledwie trzy głosy ostatnimi czasy nie zgadzający się z całą resztą, ale raczej nie powinni ponosić za to kary. Radna jest zdruzgotana tym, co zostało przedstawione w propozycjach cieć i przyznała, że ręce jej się trzęsą widząc to, co się zadziało. Przewodnicząca J. Pągowska wyraziła swoje zdziwienie związane z odczuciami radnej W. Prycińskiej oraz dodała, że są to dopiero propozycje i składanie wniosków nie zostało jeszcze zakończone. Radny T. Sztolcman oznajmił, że nie został jeszcze złożony żaden wniosek. Jest to propozycja grupy radnych, ale formalnie żaden wniosek nie został jeszcze złożony. Radna W. Prycińska zapytała, że jeżeli jest to tylko propozycja i sugestia, to dlaczego komisja ma pracować na tym dokumencie, a nie na tym otrzymanym z urzędu? Radna szanuje zdanie grupy radnych i w momencie, kiedy dostaje do ręki coś nad czym ma pracować, to dla niej jest to bardzo oficjalna propozycja. Radna powtórzyła, że jest zdruzgotana otrzymanymi propozycjami. Radny T. Sztolcman powiedział, że przedstawione propozycje wcale nie muszą uzyskać akceptacji większości radnych i tak samo radna Prycińska może na komisji przedstawić swoje propozycje zmian. Radny M. Przybylski przypomniał, że oceniając budżet należy na niego patrzeć całościowo i podkreślił, że trzymane propozycje są nieznaczne w stosunku do tego, co radni otrzymali tytułem propozycji wójta. Taka jest praktyka od wielu lat, że jeden z radnych przedstawia propozycje określonej grupy radnych i to jest poddawane pod głosowanie. Jest to normalna rzecz uświęcona praktyką i zdrowym rozsądkiem i nie ma powodów do dramatyzowania tej sytuacji. Radna W. Prycińska podziękowała radnemu za wyłagodzenie sytuacji i dodała, że niestety cięcia w podanych propozycjach dotyczą wszystkich inwestycji z jej obszaru. 
Radni rozpoczęli analizę propozycji cięć:
· [bookmark: _Hlk90831013]Suchy Las – labirynt spowalniający przy ścieżce rowerowej na ul. Szkółkarskiej – za zdjęciem punktu z projektu budżetu głosowano jednomyślnie,
· dotacja dla powiatu poznańskiego na sfinansowanie dwóch etatów w wydziale komunikacji - za zdjęciem punktu z projektu budżetu głosowano jednomyślnie,
· [bookmark: _Hlk90831366]obsługa informatyczna gminnych jednostek organizacyjnych – zmniejszenie do 100 tys. zł - za propozycją dotyczącą punktu głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 
· opieka nad oprogramowaniem – zmniejszenie do 250 tys. zł - za propozycją dotyczącą punktu głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 
· kolokacja urządzeń serwerowych – zmniejszenie do 90 tys. zł - za propozycją dotyczącą punktu głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 
· dzierżawa sprzętu komputerowego – zmniejszenie do 35 tys. zł - za propozycją dotyczącą punktu głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 
· publikacje w mediach radnych gminy Suchy Las – propozycja zmiany nazwy i zmniejszenie do 60 tys. zł - za propozycją dotyczącą punktu głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 
· rekompensata dla spółki LARG z tyt. prowadzenia inwestorstwa zastępczego przy realizacji powierzanych zadań inwestycyjnych – zmniejszenie o 750 tys. zł - za propozycją dotyczącą punktu głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 
· GCI – paszportyzacja, inwentaryzacja sieci światłowodowej będącej majątkiem gminy – rezygnacja z całego zadania – w tym miejscu radny G. Słowiński przypomniał, że paszportyzacja na komisji na której był pan Sosnowski była rzeczą pilną do wykonania i miał być zakupiony program. Do dnia obecnego nie zostały nawet przekazane pieniądze do spółki na ten cel. Wójt G. Wojtera zapytał radnego skąd ma takie informacje. Radny M. Przybylski odpowiedział, że wiedza taka jest z niepodjętych działań wójta i zapytał, że skoro było to takie pilne, to co się przez pół roku działo w sprawie paszportyzacji? Wójt odpowiedział, że tym zajmuje się spółka, a nie on. To pytanie do rady nadzorczej. Radny zaznaczył, że pyta właściciela, czy się tym interesuje, na co wójt odpowiedział, że oczywiście się interesuje i prosi o zwrócenie się z zapytaniem na piśmie - za propozycją dotyczącą punktu głosowało 5 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 1 osoba głosowała przeciw, 
· [bookmark: _Hlk90841270]Osiedle Grzybowe - nasadzenia zgodnie z projektem Muchomorowa/Jaskółcza, zmniejszenie do 40 tys. zł – radna A. Ankiewicz poinformowała, że jest po rozmowie z dwoma mieszkańcami Osiedla Grzybowego i patrząc na to, jak wszelkie inwestycje tam wzbudzają sprzeczne emocje, to radna tutaj chciałaby się wypowiedzieć. Teren przy placu Sokoła jest mocno zarośnięty. Rosną tam platany i jeśli one urosną, to wszelkie nasadzenia tam zrobione obumrą. W projekcie jest wycięcie dwóch drzew, co w ocenie radnej jest bez sensu, a jedyną sensowną tam inwestycją jest wypielęgnowanie drzew, co jest do wykonania w ramach regulaminu. Inwestowanie w tym terenie jest bez sensu. Lepiej za te pieniądze zrobić inny teren. Radna I. Koźlicka zaznaczyła, że radna Ankiewicz miała do czynienia z pojedynczymi głosami, a to zadanie pojawiło się nie bez powodu. Dominująca narracja obecnie na Osiedlu jest taka, że jest ono zabetonowane, za mało zielone i należy chronić każdy krzak i drzewo. Nie chcieliby mieszkańcy całkowicie się z tego projektu wycofywać. Przewodniczący Zarządu J. Dudkiewicz omówił historię wnioskowania o zazielenienie Osiedla: wyznaczono trzy miejsca. Powstały projekty z zadań lokalnych. Osiedle samo nawet wnioskuje o zmniejszenie środków na nasadzenia chroniąc to, co już powstało i nie chciałby, żeby ta pozycja z budżetu całkiem spadła. Pan Dudkiewicz zakomunikował radnym sprawę związaną z budową ścieżki rowerowej i związaną z tym sprawą ewentualne przesadzenia kilku drzew. Radna A. Ankiewicz uznała, że 40 tys. zł na nasadzenia, to jest bardzo duża kwota i zaproponowała ścięcie do 20 tys. zł, a resztę przekazać dla referatu ochrony środowiska na nasadzenia/przesadzenia. W tym miejscu radna I. Koźlicka zapytała o plan pojawienia się wiaty na przystanku przy ul. Sosnowej przeniesionej z ul. Nektarowej i czy część z omawianych pieniędzy można byłoby przeznaczyć na ten cel. Wójt G. Wojtera odpowiedział, że sprawa przystanku w kontekście przygotowywania budżetu jest wydatkiem nieistotnym i odpowie na to pytanie indywidualnie. Za wnioskiem radnej A. Ankiewicz o zmniejszenie omawianego punktu do 20 tys. zł głosowało 2 radnych, przeciw głosowało 5 radnych - za propozycją zmniejszenia do 40 tys. zł dotyczącą omawianego punktu głosowano jednomyślnie,
· [bookmark: _Hlk90841140][bookmark: _Hlk90891252]Osiedle Złotniki, zmniejszenie do 3 tys. zł – radna A. Ankiewicz przypomniała, że zostało ustalone, że to zadanie będzie robione przez wszystkich z zadania lokalnego. Takiego zadania w ogóle nie powinno być, żeby było sprawiedliwie wobec innych miejscowości. Referat komunalny ma w swoim budżecie pieniądze na kosze i ławki. Radny M. Przybylski przyznał, że należałoby uporządkować sprawy związane z ławkami. Radna A. Ankiewicz przypomniała, że na komisji była mowa, że wszystkie ławki mają być z zadań lokalnych, więc o to teraz wnioskuje: o zdjęcie ławek w Złotnikach Osiedlu i w Chludowie. Za wnioskiem dot. Chludowa oddano 1 głos, 5 głosów przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Za wnioskiem dot. Złotnik Osiedla oddano 0 głosów, 6 głosów przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu - za propozycją zmniejszenia do 3 tys. zł dotyczącą omawianego punktu głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu,
· [bookmark: _Hlk90891422]Budowa dróg w rejonie ul. Diamentowej w Suchym Lesie – zmniejszenie o 3 mln 300 tys. zł i zapisanie w WPF na 2023 rok - za propozycją punktu głosowało 5 radnych, 1 głos przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu,
· [bookmark: _Hlk90899604]Budowa pełnego uzbrojenia we wsi Złotkowo – zmniejszenie do 500 tys. zł – wójt poinformował radnych, że obecna kwota zapisana w budżecie na tę inwestycję i tak jest za mała, a zredukowanie jej o 70% jest co najmniej ryzykowne i może prowadzić do niezrealizowania tej inwestycji. W odpowiedzi na pytanie radnego M. Przybylskiego o analizę, wójt odpowiedział, że jest zlecona i nie ma to znaczenia, bo i tak gmina czeka na decyzję ZRID. Radny przypomniał, że pani kierownik Szczęsna powiedziała na zebraniu w Złotkowie, że taka analiza jest. Wójt zaznaczył, że jest przekonany, że pani kierownik nie powiedziała na żadnym spotkaniu, że taka analiza jest wykonana. Zostało przygotowane zapytanie ofertowe przez referat BI. Radny M. Przybylski zaznaczył, że zadanie jest tak szeroko sformułowane, że nie sposób dociec na co te pieniądze zostaną przeznaczone. Gdyby zadanie było bardziej uszczegółowione, to dziś nie prowadzona byłaby dywagacja na ten temat. Przewodnicząca J. Pągowska dodała, że jeżeli pieniądze z Polskiego Ładu się pojawią, to poprzez zwiększenie budżetu można z powrotem przywrócić ten punkt. Wójt odpowiedział, że dzisiaj szuka się każdego sposobu, żeby zaszkodzić inwestycji. Radny M. Przybylski zapytał wójta, czy błąd jaki popełnił wójt występując o pieniądze na tę inwestycję nie mającą żadnej akceptacji społecznej jest w stanie naprawić? Wójt odpowiedział, że nie widzi żadnego błędu w dotychczasowych działaniach w tej sprawie i uważa, że ta inwestycja dla Złotkowa jest potrzebna dla mieszkańców i inwestorów. Radny przypomniał, że na wrześniowym spotkaniu wójt dopuszczał korektę projektu i zapytał, dlaczego wójt dzisiaj jej nie dopuszcza? Wójt odpowiedział, że wskazywał obszar tzw. drugiego etapu – przeprowadzenia południowej części układu komunikacji dla Złotkowa. W tej chwili jest projekt i za moment będzie decyzja ZRID. Na pytanie dotyczące pieniędzy z Polskiego Ładu, skarbnik M. Wojtaszewska odpowiedziała, że nie ma możliwości przekazania środków 9 mln 300 tys. zł na inne inwestycje. Gmina ma pół roku na ogłoszenie przetargu, inaczej środki przepadną. Kosztorys inwestorski jest w opracowaniu. Po wycenie dokonanej przez BI jest to ok 14 mln zł brutto na całe zadanie. Wkład własny, to kosztorysowe 15%. Wójt poinformował radnych, że optuje za tym, żeby kwotę pozostawić w całości i żeby z tej inwestycji nie pożyczać. Im więcej środków, tym większa szansa, że po ogłoszeniu przetargu będzie można podpisać umowę - za propozycją punktu głosowało 5 radnych, 1 głos przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 
· [bookmark: _Hlk90899703]Suchy Las, przebudowa ul. Platanowej – PZO S. Szenk zapytała co oznacza „przebudowa” i w odpowiedzi usłyszała od radnej W. Prycińskiej, że to ona złożyła wniosek i przypomniała, że na poprzedniej komisji wspominała, że chce z niego zrezygnować ze względu na zbyt dużą utratę miejsc parkingowych. Kwotę z tej inwestycji radna chciałaby przełożyć na uspokojenie ruchu - za propozycją punktu (zdjęcie 200 tys. zł) głosowano jednomyślnie,
· Suchy Las, przebudowa ul. Zachodniej – radna W. Prycińska poprosiła radnych o niezdejmowanie tej inwestycji ze względu na zły stan drogi - za propozycją punktu (zdjęcie 120 tys. zł) głosowało 5 radnych, 2 głosy przeciw,
· SP1 Suchy Las, modernizacja pracowni informatycznej – PZO S. Szenk poprosiła o nie usuwanie całej kwoty 200 tys. zł, a o umniejszenie. Radna W. Prycińska dodała, że na kolejnej stronie propozycji grupy radnych jest informacja o budowie schodów za 200 tys. zł, a w ocenie pań szkoła jest w miarę bezpieczna. Schody oczywiście mogą być, ale potrzebna jest również sala informatyczna. Radny G. Słowiński poinformował radnych, że jeżeli chodzi o salę, to pan dyrektor przysłał mu uzasadnienie jedynie dotyczące kwoty 17,5 tys. zł. Na pozostałą kwotę radny nie uzyskał informacji rzeczowej/uzasadnienia, stąd decyzja o zdjęciu omawianego punktu. Przewodnicząca J. Pągowska przypomniała, że na komisji oświatowej wyraźnie wybrzmiało, że rok temu została wykonana modernizacja sali. PZO S. Szenk przyznała, że modernizacja była, ale teraz dzieci jest więcej i uważa, że radni powinni dać dzieciom możliwość lepszej nauki. Radna W. Prycińska dodała, że kolejna sala jest niezbędna. Skarbnik M. Wojtaszewska poinformowała, że kwota 17,5 tys. zł dotyczyła zmiany okablowania przy przenoszeniu pracowni informatycznej do jednej, większej sali. Obecne 12 zestawów komputerowych zostanie przeniesione na potrzeby nauczycieli, a omawiane środki są na modernizację jednej sali, która powstała w tym roku: na 24 nowe zestawy komputerowe i serwer. Radny M. Przybylski zapytał kto będzie beneficjentem tych środków? W odpowiedzi usłyszał od pani skarbnik, że będzie sprzęt kupował dyrektor Krajewski i przyznała, że być może nazwa zadania jest niefortunna. Wniosek obejmuje również pracownię językową. Pani skarbnik odczytała wniosek dyrektora. Radni zaproponowali zostawić sprawę komisji oświatowej i dołożyć tę pozycję w styczniu kiedy już uzyskają jasność i uzasadnienie do wniosku złożonego przez pana dyrektora. Intencją jest zrozumienie co za wnioskowane pieniądze ma być kupione - za propozycją punktu (zdjęcie 200 tys. zł) głosowało 5 radnych, 2 głosy przeciw,
· [bookmark: _Hlk90925855][bookmark: _Hlk90924691]Suchy Las, budowa parku przy ul. Nizinnej – zmniejszenie do 50 tys. zł. Radna A. Ankiewicz przypomniała, że wszyscy radni otrzymali kosztorys parku i zgadza się z proponowanym ścięciem. Radna poprosiła, aby prace przygotowawcze i roboty ziemne pozostawić. Na to potrzebne jest 250 tys. zł. Inaczej zostanie ścieżka przez bagna. Radna W. Prycińska zaznaczyła, że jeżeli pieniądze nie zostaną przeznaczone na uporządkowanie terenu, to co jest w tej chwili wykonane, to jakby pieniądze były wyrzucone w błoto. Przewodnicząca J. Pągowska oznajmiła, że zmniejszenie omawianej kwoty było spowodowane stosunkiem dochodów do wydatków, który w projekcie budżetu na rok 2022 wygląda słabo. Radni nie zawsze posiadają faktyczne uzasadnienie do wydatków nad którymi mają podnieść rękę. Przy informacji, że Osiedle Suchy Las nie przeznaczyło żadnej kwoty na realizację parku przy ul. Nizinnej podjęto decyzję o zmniejszeniu. Przewodnicząca przyznała, że 950 tys. zł jest najmniej koniecznym wydatkiem na przyszły rok patrząc na dochody w stosunku do wydatków. PZO Suchy Las S. Szenk przypomniała, że mieszkańcom bardzo dokładnie został przedstawiony projekt parku, jednak jedna mieszkanka błędnie poinformowała mieszkańców, że można park sfinansować ze środków centralnych. To nie oznacza, że zarząd osiedla nie chce dać pieniędzy na ten cel. Zarząd cały czas chce dokładać się do tego parku. Radna W. Prycińska zasygnalizowała, że jeżeli nie będzie środków własnych, to nie będzie można ubiegać się o dofinansowanie. Radna A. Ankiewicz złożyła wniosek o pozostawienie kwoty 250 tys. zł - za propozycją punktu (zdjęcie 950 tys. zł) głosowało 5 radnych, 2 głosy przeciw, 0 głosów wstrzymujących (proszę uzupełnić wynik głosowania – nie został on wypowiedziany na głos),
· Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania – zmniejszenie do 200 tys. zł - za propozycją punktu głosowało 5 radnych, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujący (proszę uzupełnić wynik głosowania – nie został on wypowiedziany na głos poza głosem wstrzymującym)
· GCI spółka z o. o. podniesienie kapitału, działalność inwestycyjna, cięcie 620 tys. zł - za propozycją punktu głosowało 6 radnych, 1 głosy wstrzymujący,
Zmiany nazwy zadania bez zmiany finansowania
· Chludowo, projekt boiska sportowego przy ul. Dworcowej – zmiana nazwy zadania na: Chludowo, koncepcja zagospodarowania terenu zielonego przy ul Dworcowej (teren boiska) – za zmianą nazwy zadania głosowało 6 radnych, 0 głosów przeciw, 1 głosów wstrzymujących (proszę uzupełnić wynik głosowania – nie został on wypowiedziany na głos)
Wójt G. Wojtera zabrał głos mówiąc o tym, że chciałby zapobiec pewnej sytuacji. Po zapoznaniu się z propozycjami radnych w cięciach, ocenia część z nich negatywnie, a niektóre bardzo negatywnie. Nie znalazł wójt ze strony radnych kompromisu i debaty. Ścięcie rekompensaty dla półki Larg wójt ocenia negatywnie. Nie chodzi tylko o kwestie budżetowe, a o kwestie operacyjne i możliwości zaangażowania środków zewnętrznych. Podobna sytuacja jest z GCI. Przewodnicząca J. Pągowska przypomniała zadania Larg-u wymienione przez prezesa Masłowskiego na jednej z poprzednich komisji i zaznaczyła, że wstrzymanie kwoty 750 tys. zł przeznaczonej dla spółki w projekcie budżetu nastąpiło dlatego, że jak radni mają się odnieść do tego, co wójt mówił im wcześniej jako 4 duże zadania spółki i to, co przedstawił prezes? Radni tego nie rozumieją i przewodnicząca przyznała, że pan prezes również prawdopodobnie tego nie rozumiał i radna ubolewa, że nie ma dyskusji z radnymi, którzy mają podnieść rękę i zaproponowała, żeby zacząć się traktować poważnie i usiąść wspólnie do stołu i rozmawiać na tematy, skoro są one tak ważne np. dla spółki Larg. Wójt zapytał, czy prezes nie spełnił oczekiwań radnych na komisji z 04.11.br. jeśli chodzi o nastrój, kwestie merytoryczne i stwierdził, że przez wytworzony nastrój radni nie mogli dojść do kwestii merytorycznych. Natomiast to nie oznacza, żeby pokazywać, że „my teraz pokażemy wam kto jest kim”. Przewodnicząca odpowiedziała, że radni wcale nie mają tego na celu. Wójt uważa, że zgubiono to co najważniejsze, czyli cel. Celem jest wykonanie zadań w sposób prawidłowy. Nie powinno to być analizowane przez pryzmat charakteru prezesa, kierownika, prawnika, czy pracownika. Wójt zaproponował radnym, że zadania będą realizowane w trybie inwestorstwa zastępczego w oparciu o spółkę komunalną. Wójt stwierdził, że jego zdaniem wszystkie informacje, które pojawiły się podczas dyskusji z panem prezesem Larg zaszkodziły głównej sprawie i jeszcze można to odwrócić. W tych dniach, w których odbywała się komisji zadziało się wiele rzeczy. Wójt przypomniał, ze radni widzieli zarządzenie, które jest bardzo obszernym dokumentem, który w bardzo precyzyjny sposób określa powierzenie zadań spółce. Przesunięcie terminowe w powierzeniu wyniknęło ze strony urzędu. Pan prezes pytał dwa razy w tygodniu o powierzenie. To wójt i pani Aurelia spowodowali, że powierzenie nastąpiło z opóźnieniem. Wójt podsumowując zaznaczył, że jego zdaniem na pewno przydałaby się jeszcze jakaś dyskusja. Radny K. Łączkowski przyznał, że odniósł wrażenie, jakby pan prezes na wspomnianą komisję przyszedł „z marszu” nieprzygotowany i czego od niego chcą „te ludki”. Na wszystkie postawione pytania można było odpowiedzieć czteroma zadaniami i temat byłby załatwiony. Przewodnicząca J. Pągowska zgodziła się z panem wójtem, że należy rozmawiać i prowadzić dalszą dyskusję.
NOWE WYDATKI:
· Biedrusko - budowa ronda Jesionowa – wójt zakomunikował, że zawsze gotowość wyrażano procentowo i zaapelował, żeby nie wychodzić przed szereg i nie mówić ile pieniędzy gmina chce przeznaczyć na inwestycję. Radna A. Ankiewicz przypomniała, że na rondo przy ul. Perłowej zakłada się 3,5 mln zł, a na omawiane rondo, które będzie dużo mniejsze planuje się 2 mln zł. Radna uważa, że w tym przypadku proporcje są zachwiane i wspomniała, że na spotkaniu w starostwie padła informacja, że oba ronda nie są przewidziane w jednym budżecie. Radny K. Łączkowski złożył wniosek na zmniejszenie kwoty do 500 tys. zł i do WPF kolejne 500 tys. zł oraz przygotowanie listu intencyjnego. Wniosek został przyjęty jednomyślnie,
· Biedrusko - realizacja kolejnego etapu „Projektu organizacji ruchu dla obszaru miejscowości..” – 100 tys. zł. org ruchu. – propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· [bookmark: _Hlk91016743]Biedrusko - projekt i budowa oświetlenia ulicy Zjednoczenia od nr 28 do nr 52 (około 100 m) – propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Biedrusko - projekt i budowa oświetlenia ulicy Błękitnej - 300 mb od bramy wjazdowej na teren osiedla do granicy poligonu - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Biedrusko - dokończenie rozpoczętej w 2021 roku ścieżki spacerowej wokół zalewu zgodnie z koncepcją wykonaną w 2019 roku (nawierzchnia, ławeczki, kosze na śmieci)- propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Biedrusko - budowa miejsc parkingowych na ulicy Chludowskiej na wysokości bloku 387-388 (ok. 50m) - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Chludowo - projekt zagospodarowania terenu dla celów rekreacyjnych przy stawie "Balaton" przy ul. Poznańskiej/Wodnej - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· [bookmark: _Hlk91060540]Chludowo - remont podjazdu do ośrodka zdrowia – radna A. Ankiewicz zapytała czyj jest budynek. Radny M. Przybylski odpowiedział, że jest to budynek w części gminny i w części wspólnotowy i z tego co zapewniał radny Z. Hącia, to właścicielem jest wspólnota, ale cześć w tej wspólnocie udziałów ma gmina. Wspólnota nie jest zainteresowana, aby być jedynym inwestorem naprawy tego podjazdu, bo głownie korzystają z niego pacjenci ośrodka zdrowia - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Chludowo - projekt parkingu publicznego na ul. Kościelnej (przy kościele) - propozycja została przyjęta 6 głosami za, jedna osoba wstrzymała się od głosu,
· Chludowo - budowa oświetlenia przy placu ul. Rynek - 1 lampa na słupie i 6 lamp parkowych - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· [bookmark: _Hlk91094442]Golęczewo i Zielątkowo - IBI-WPF-****-0001 - Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z drogami w Golęczewie i Zielątkowie oraz … (zwiększenie o 1 000 000 do 3 000 000) - propozycja została przyjęta 6 głosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosu,
· os. Grzybowe - zagospodarowanie polany pod lasem – na pytanie radnej A. Ankiewicz, czy osiedle przeznaczyło na to zadanie jakieś środki na rok przyszły, PZO J. Dudkiewicz odpowiedział, że żadne środki nie były przeznaczone, natomiast projekt był sfinansowany z zadania lokalnego - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· os. Grzybowe - modernizacja ulicy Sosnowej (zalewanie posesji) - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· os. Grzybowe - budowa sygnalizacji świetlnej spowalniającej ruch na ulicach Muchomorowej i Sosnowej. Radna I. Koźlicka i PZO J. Dudkiewicz omówili ww. punkt. Wójt G. Wojtera zasygnalizował, że zdaniem powiatu nie ma możliwość zbudowania sygnalizacji bez przejść dla pieszych - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Suchy Las Wschód - projekt i budowa oświetlenia na ulicy Meteorytowej od Leśnej do Dębowej 8 tys. zł - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Suchy Las Wschód - projekt i budowa oświetlenia ulicy Krańcowej od Gajowej - propozycja została przyjęta 7 głosami, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu (proszę o uzupełnienie wyniku głosowania – nie został wypowiedziany),
· Suchy Las Wschód - projekt i budowa kanalizacji na ul. Zielińskiego. Radna A. Ankiewicz wyraziła wątpliwość, że nie zostanie tam wybudowana kanalizacja, ponieważ w omawianym rejonie potrzebna jest przepompownia, spadek jest bardzo duży. Radna zaproponowała zostawienie tylko projektu i przeznaczenie kwoty tylko na projekt w wysokości 50 tys. zł. Przewodnicząca J. Pągowska wyraziła swoje zdanie, aby zostawić całą kwotę, realizować projekt, a potem budowę – „jak będzie za dużo, to zostanie, jak będzie za mało, to się dołoży” - propozycja punktu zgodnie z zapisem (700 tys. zł) została przyjęta 6 głosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosu,
· Suchy Las - Projekt i budowa schodów p - poż w SP. 1. Wójt zasygnalizował, że raczej należało by skupić się nad przebudową pozwalającą na ustanowienie nowych wewnętrznych dróg ewakuacyjnych w tym budynku/skrzydle, a nie na budowie oddzielnej instalacji schodów p – poż. do budynku - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Suchy Las Wschód - przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ograniczonego ulicami Obornicką, Sprzeczną, Suchą i granicą Gminy - propozycja została przyjęta 5 głosami za, 2 osoby wstrzymały się od głosu,
Radna A. Ankiewicz złożyła wniosek o oświetlenie, o projekt przebudowy ul. Leśnej i o zaprojektowanie ścieżki rowerowej od ul. Sprzecznej do ul. Strażackiej - kwota 60 tys. zł na rok 2022 i 60 tys. zł do WPF – za przyjęciem wniosku głosowało 3 radnych, 4 głosy przeciw. 
Radna A. Ankiewicz złożyła wniosek o 700 tys. zł na budowę parku za kościołem w Suchym Lesie. Radny T. Sztolcman zaproponował kwotę 200 tys. zł. Za przyjęciem wniosku radnej A. Ankiewicz głosowało 2 radnych, 5 głosów przeciw. Za propozycją radnego T. Sztolcmana głosowało 6 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.
Radna A. Ankiewicz złożyła wniosek o budowę kanalizacji na ul. Zakątek w Suchym Lesie, kwota 200 tys. zł. Wniosek został przyjęty jednomyślnie. 
Radna A. Ankiewicz złożyła wniosek o projekt i budowę światłowodu w ulicach Maciejkowej, Malwowej, Lawendowej, kwota 100 tys. zł. Wniosek został przyjęty jednomyślnie.
· Suchy Las - projekt oświetlenia ulicy Jagodowej pomiędzy ulicą Stefańskiego, a ulicą Szkółkarską, koszt 5 tys. zł - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Suchy Las - budowa oświetlenia ulicy Poziomkowej pomiędzy ulicą Stefańskiego, a ulicą Szkółkarską, koszt 20 tys. zł - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Suchy Las Wschód - budowa stacji rowerowej na osiedlu Przylesie z zakupem dwóch rowerów, w tym stojak + dwa rowery + obsługa - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Płatne patrole policji (zwiększenie o 22 000 do 42 000) - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
Radna A. Ankiewicz opuściła posiedzenie komisji. 
· Zielątkowo - zagospodarowanie terenu zielonego przy ulicy Sportowej (jako dodatkowe środki do zadania lokalnego) - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Zielątkowo - projekt i budowa sygnalizacji świetlnych spowalniających ruch na ulicach Leśnej, Szkolnej i Dworcowej - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Zielątkowo - projekt i budowa oświetlenia terenu zielonego przy ulicy Sportowej (wzdłuż alejek asfaltowych) - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Zielątkowo - (IBI-000-2022-0007) - projekt i budowa oświetlenia w ulicy Świerkowej od strony ulicy Leśnej (zmiana nazwy zadania i zwiększenie z 5 000 do 35 000) - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Złotkowo - likwidacja słupów energetycznych na ulicy Słonecznikowej (projekt) - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Złotkowo - projekt kanalizacji w rejonie ulicy Rodowej - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Złotniki - opracowanie koncepcji zagospodarowania działki 276/91, uprzątnięcie terenu i budowa boiska typu Orlik - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Złotniki - Budowa ulicy Spacerowej w ramach zadania Budowa ulic w Złotnikach II - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· Złotniki - Budowa ulicy Słowackiego w ramach zadania Budowa ulic w Złotnikach III - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
· 851-95-4300 - Profilaktyka wad postawy u dzieci (dodatkowe zadanie) 30 tys. zł. Skarbnik M. Wojtaszewska zasugerowała, że powinien być stworzony program zajmujący się finansowaniem zdrowia - propozycja została przyjęta jednomyślnie,
Radna W. Prycińska złożyła wniosek dot. realizacji jednego etapu projektu organizacji ruchy dla miejscowości Suchy Las, kwota 150 tys. zł. Wniosek został przyjęty jednomyślnie.
Radna W. Prycińska złożyła wniosek o projekt ulicy Wiśniowej w Suchym Lesie, koszt 60 tys. zł - propozycja została przyjęta jednomyślnie.
Radna W. Prycińska złożyła wniosek o ponowne wpisanie do budżetu przebudowy ulicy Zachodniej w Suchym Lesie, koszt 120 tys. zł. Przewodnicząca J. Pągowska przypomniała, że głosowanie było na nie. Za wnioskiem głosowało 2 radnych, 5 było przeciw (proszę o wpisanie wyniku głosowania, nie został on wypowiedziany).
Radny M. Przybylski opuścił posiedzenie komisji.
Radna W. Prycińska ponowiła wniosek o realizację parku przy ul. Nizinnej. Wójt G. Wojtera przychylił się do wniosku pani radnej i zaznaczył, że jej głos jest za poprawką/zmianą wójta do projektu budżetu. Radny G. Słowiński powtórzył, że jest za pierwotnym stanowiskiem: jeśli dany zarząd jednostki pomocniczej partycypuje i potrafi przekonać mieszkańców i to mieszkańcy decydują, że czegoś chcą, to wówczas radny też powinien szanować zdanie mieszkańców. Radna W. Prycińska przypomniała, że mieszkańcy nie przekazali pieniędzy, ponieważ mieli informację, że pieniądze na realizację projektu są. To była błędnie przekazana informacja przez mieszkankę. Wszyscy obecni na zebraniu byli żywo zainteresowani tym, co będzie się działo na ul. Nizinnej. Wychodząc z zebrania wszyscy myśleli, że realizacja parku się odbędzie. Radny G. Słowiński poinformował radnych, że gdyby u niego zadziała się taka sytuacja, to w tydzień zwołuje zebranie i w tydzień miałby przez mieszkańców przesunięte pieniądze jeśli tylko będą chcieli. Radny T. Sztolcman wspomniał, że niedługo odbędą się zebrania wiosenne. Będzie można przesunąć cześć pieniędzy na park i radny zadeklarował, że bardzo chętnie podniesie rękę za zwiększeniem środków na park. Radna skierowała się do radnych z dżentelmeńską prośbą, że jeżeli mieszkańcy będą chcieli przekazać środki, choć radna nie ma na to wpływu i mieszkańcy będą za parkiem i pojawią się możliwości dotacji, ale będą wymagały nakładów z gminy, to czy radna może rozumieć, że ma w takim przypadku głos radnych? Przewodnicząca J. Pągowska odpowiedziała, że jej głos ma na pewno. Radny T. Sztolcman odpowiedział, że wówczas będzie czas na rozważanie. Radna W. Prycińska wycofała ponowny wniosek na realizację parku przy ul. Nizinnej.
Przewodnicząca J. Pągowska poinformowała radnych o pozytywnej opinii komisji oświaty na temat projektu budżetu i przedstawiła wnioski komisji:
· [bookmark: _Hlk91177554][bookmark: _Hlk91177810]Chludowo, modernizacja boiska 400 tys. zł – Przewodnicząca J. Pągowska poinformowała komisję, że w budżecie jest na ten cel 200 tys. zł i przypomniała, że wójt Buliński zapewniał, że ta kwota jest wystarczająca na ubieganie się o dofinansowanie. W razie potrzeby można odpowiednią kwotę dołożyć w trakcie roku. Za przyjęciem wniosku nie głosował żaden radny, oddano 4 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący,
· Profilaktyka wśród mieszkańców gminy – 30 tys. zł. Za przyjęciem wniosku nie głosował żaden radny, oddano 5 głosów przeciw,
· Zakup bramek (trzy rozmiary) na potrzeby klubu Złoci Złotkowo. Komisja uznała, że poczeka na rozstrzygnięcie z pożytku i jeżeli będzie potrzeba, to radni wrócą do tematu. Za przyjęciem wniosku głosował 1 radny, oddano 4 głosy przeciw, 
· Program in vitro, współfinansowanie dla mieszkańców gminy Suchy Las – 50 tys. zł. Przewodnicząca J. Pągowska zaproponowała, aby odłożyć temat i zobowiązać komisję oświatową do zorientowania się jak wygląda kwestia współpracy z marszałkiem lub miastem Poznań. Skarbnik M. Wojtaszewska poinformowała radnych, że każdy samorząd tworzy własne programy. Środki można przekazać dopiero wówczas, kiedy będzie stworzony program przy współudziale specjalistów. Za przyjęciem wniosku nie głosował żaden radny, oddano 5 głosów przeciw.
DODATKOWE ZAPISY W WPF 2023:
· [bookmark: _Hlk91179054]Budowa dróg w rejonie ul. Diamentowej w Suchym Lesie 3 300 000 zł - główne ciągi komunikacyjne. Propozycja została przyjęta jednomyślnie. 
· Biedrusko - budowa szkoły 10 000 000 zł. Propozycja została przyjęta jednomyślnie.
· Budowa ulic w Złotnikach II 500 000 zł - Okrężna, Graniczna, Prosta, Miła, Działkowa, Żukowa, Cicha. Propozycja została przyjęta jednomyślnie.
· Budowa ulic w Złotnikach III 500 000 zł - Kochanowskiego, Reja, Słowackiego, Pawłowicka. Propozycja została przyjęta jednomyślnie.
· Biedrusko - budowa ronda Jesionowa 500 000 zł. Propozycja została przyjęta jednomyślnie.
· Suchy Las - budowa ulicy Wiśniowej 800 000 zł. Propozycja została przyjęta jednomyślnie.
Ad. 6- 8. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
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